
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 32 del 12-04-2019

Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

Copia D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 32 del Registro
Data 12-04-2019

OGGETTO:Impegno di spesa per il noleggio di un palco e per prestazione del
servizio ambulanza in occasione della manifestazione "Primo
Maggio alle Saline" del 01.05.2019.

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che il giorno 01.05.2019 avrà luogo, nel Parco di Villa Saline, la manifestazione
denominata “Primo Maggio alle Saline 2019”, promossa dall’Amministrazione Comunale;

CONSIDERATO che, sulla base del Piano di emergenza ed evacuazione della manifestazione,
risulta necessario presidiare l’area, per la durata dell’evento, con una postazione di soccorso
mobile, indispensabile per garantire la sicurezza dei partecipanti;

PRESO ATTO che, a seguito di richiesta, l’Associazione “Croce Rossa italiana” di Sarnano (MC) ha
comunicato che il contributo da sostenere per l’effettuazione di tale servizio, con soccorritori
abilitati all’uso del defibrillatore, ammonta a € 150,00, IVA esente, a titolo di rimborso spese;

RILEVATO che tale servizio viene svolto da associazione di volontari e che pertanto non può
essere soggetto a indagine di mercato;

RITENUTO quindi di incaricare la suddetta associazione per lo svolgimento del servizio di
ambulanza;

CONSIDERATO inoltre che, nell’ambito della manifestazione in oggetto sono previsti concerti
musicali, per cui, al fine di consentire la perfetta riuscita dell’evento, è necessario provvedere
all’allestimento di un palco per ospitare i musicisti;

VISTO il preventivo assunto al prot. n. 2271 del 11/04/2019, da parte della ditta “GIUSTOZZI
SERVICE SRL” di Comunanza (AP), P.IVA 0815590449, con il quale la stessa ha presentato la
propria offerta per il servizio di noleggio di un palco di dim. 4,00 m x 6,00 m, per un importo di €
200,00 oltre IVA di legge;

VISTO l’articolo 32 del D.Lgs. n. 50/2016, in particolare il comma 2 “prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 32 del 12-04-2019

Pag. 2

VISTO l’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede la possibilità di ricorrere
all’affidamento diretto, adeguatamente motivato, nel caso di servizio di importo inferiore a €
40.000,00 oltre IVA;

VISTO l’articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dalle
disposizioni di cui all’articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di
bilancio 2019), in base al quale per gli acquisiti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00,
al netto di IVA, le pubbliche amministrazioni non sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione – MEPA messo a disposizione da Consip;

APPURATO che la proposta economica presentata dalla ditta “GIUSTOZZI SERVICE SRL” di
Comunanza (AP), P.IVA 0815590449, risulta congrua e conveniente rispetto alle attuali condizioni
di mercato e adeguata alle esigenze specifiche di questo Ente;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC;

DATO ATTO che per gli affidamenti ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e
ss.mm.ii. è consentito adottare un solo atto semplificativo;

RITENUTO quindi di procedere all’affidamento del servizio di noleggio palco, per la
manifestazione del Primo Maggio 2019, alla ditta “GIUSTOZZI SERVICE SRL” di Comunanza (AP),
P.IVA 0815590449;

ACQUISITO, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente codice CIG: Z1E28082E5;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 6198 in data del 05/11/2018, con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per quanto
concerne il Settore 3 (Settore Tecnico);

VISTI
 - il  vigente regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore;
- il vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 08.03.2016;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
atto.

DI INCARICARE l’Associazione  “CROCE ROSSA ITALIANA” di Sarnano (MC), per2)
l’effettuazione del servizio di ambulanza nel corso della manifestazione “Primo Maggio alle
Saline 2019”, dietro corresponsione della somma di € 150,00, quale rimborso spese;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm


COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 32 del 12-04-2019

Pag. 3

DI AFFIDARE alla ditta “GIUSTOZZI SERVICE SRL” di Comunanza (AP), P.IVA 081559044, il3)
servizio di noleggio palco in occasione della manifestazione “Primo Maggio alle Saline 2019” per
l’importo di € 200,00, oltre IVA al 22%, per complessivi € 244,00, come da preventivo assunto
al protocollo n. 2271 del 11/04/2019.

DI DARE ATTO che gli affidamenti di che trattasi sono stati disposti ai sensi dell’articolo 36,4)
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per le motivazioni espresse in premessa.

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 394,00, IVA inclusa, con imputazione al cap.5)
1046/1 del Bilancio di Previsione 2019-2021, gestione competenza.

DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio finanziario copia della presente6)
determinazione, affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa.

DI DARE ATTO che il pagamento delle spese dovute avverrà previa acquisizione di fattura7)
elettronica vistata dal Responsabile del Servizio e previa verifica della regolarità contributiva
dell’operatore economico tramite acquisizione del documento unico di regolarità contributiva
(DURC).

DI COMUNICARE i contenuti del provvedimento alla ditta affidataria, attribuendo alla8)
corrispondenza valore contrattuale, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 32, comma 14, del
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii..

DI PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni all’Albo Pretorio telematico del Comune di9)
Penna San Giovanni, ai fini della conoscenza generale.

Il Responsabile del Settore Tecnico
      F.to dott. ERCOLI PASQUALE



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 32 del 12-04-2019

Pag. 4

==================================================================
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 12-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    F.to Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 12-04-2019

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
              F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.
Lì 12-04-2019

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
                     F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Per copia conforme all’originale.

Lì 17-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

       dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 455

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal 17-10-2020

Lì 17-10-2020
           L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


